



<b>BALANÇO PATRIMONIAL (R\$ milhares)</b>	<b>1T17</b>	<b>%</b>
<b>ATIVO</b>	<b>377,221</b>	<b>100.0%</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>282,031</b>	<b>74.8%</b>
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	8,512	2.3%
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	133,276	35.3%
ESTOQUES	126,514	33.5%
IMPOSTOS A RECUPERAR	5,594	1.5%
OUTROS CRÉDITOS	8,135	2.2%
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>95,190</b>	<b>25.2%</b>
<b>REALIZAVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>10,795</b>	<b>2.9%</b>
DEPÓSITOS JUDICIAIS	1,263	0.3%
EMPRÉSTIMOS A RECEBER PARTES RELACIONADAS	1,462	0.4%
IMPOSTOS A RECUPERAR	6,540	1.7%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	1,530	0.4%
OUTROS CRÉDITOS	-	0.0%
INVESTIMENTOS	-	0.0%
<b>PERMANENTE</b>	<b>84,395</b>	<b>22.4%</b>
ATIVO IMOBILIZADO	74,788	19.8%
ATIVO BIOLÓGICO	306	0.1%
INTANGÍVEL	9,301	2.5%

<b>PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>377,221</b>	<b>100.0%</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>239,982</b>	<b>63.6%</b>
FORNECEDORES	82,102	21.8%
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	121,401	32.2%
OBRIGAÇÕES FISCAIS	2,713	0.7%
IMPOSTOS DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	12,647	3.4%
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	11,723	3.1%
OUTRAS CONSTAS A PAGAR	9,396	2.5%
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>24,004</b>	<b>6.4%</b>
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	20,350	5.4%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	-	0.0%
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	3,654	1.0%
<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>113,235</b>	<b>30.0%</b>
CAPITAL SOCIAL	56,070	14.9%
LUCROS ACUMULADOS	17,853	4.7%
RESERVAS DE LUCROS	33,646	8.9%
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	5,666	1.5%
<b>TOTAL PATRIMONIO LÍQUIDO DOS CONTROLADORES</b>	<b>113,235</b>	<b>30.0%</b>
PARTICIPAÇÃO ACIONISTAS NÃO CONTROLADORES		0.0%

<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO E EBITDA (R\$ mil)</b>			
	<b>1T16</b>	<b>%RL</b>	<b>1T17</b>
<b>(+) RECEITAS BRUTAS DE VENDAS E SERVIÇOS</b>	<b>86,143</b>	<b>109.0%</b>	<b>144,112</b>
(-) Deduções de Vendas	(601)	-0.8%	(1,053)
(-) Descontos concedidos	(348)	-0.4%	(66)
(-) Impostos Sobre as Vendas	(6,194)	-7.8%	(7,243)
<b>(=) RECEITAS LIQUIDAS DE VENDAS E SERVIÇOS</b>	<b>79,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>135,750</b>
<b>(=) CUSTO DAS MERCADORIAS E PRODUTOS VENDIDOS</b>	<b>(49,519)</b>	<b>-62.7%</b>	<b>(79,589)</b>
(-) Custo dos Produtos Vendidos	(49,519)	-62.7%	(79,589)
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>29,481</b>	<b>37.3%</b>	<b>56,161</b>
<b>(=) DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(26,131)</b>	<b>-33.1%</b>	<b>(29,389)</b>
(-) Despesas com pessoal	(10,656)	-13.5%	(11,613)
(-) Participação nos lucros	(33)	0.0%	(52)
(-) Prolabore e Honorários	(364)	-0.5%	(498)
(-) Regulatórias	(327)	-0.4%	(356)
(-) Serviços especializados	(1,596)	-2.0%	(2,763)
(-) Veículos	(1,217)	-1.5%	(306)
(-) Marketing	(110)	-0.1%	(222)
(-) Viagens e representações	(206)	-0.3%	(397)
(-) Despesas com fretes	(832)	-1.1%	(1,105)
(-) Perdas e provisões com clientes	(820)	-1.0%	(387)
(-) Depreciação e amortização	(1,158)	-1.5%	(784)
(-) Despesas gerais	(1,742)	-2.2%	(1,953)
(-) Materiais e serviços	(80)	-0.1%	(87)
(-) Estudos e testes em produtos	(105)	-0.1%	(446)
(-) Manutenção	(46)	-0.1%	(290)
(-) Despesas com materiais	(256)	-0.3%	(369)
(-) Despesas com comunicação	(144)	-0.2%	(200)
(-) Informática	(281)	-0.4%	(130)
(-) Contribuições, taxas e multas	(187)	-0.2%	(251)
(-) Aluguéis de imóveis	(6,659)	-8.4%	(6,281)
(-) Provisão para contingências	688	0.9%	(899)
<b>EQUIVALENCIA PATRIMONIAL</b>	-	0.0%	-
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS</b>	5,814	7.4%	1,162
<b>(=) EBIT - LUCRO DA ATIVIDADE OPERACIONAL</b>	<b>9,164</b>	<b>11.6%</b>	<b>27,934</b>
(+) Depreciação e amortização	2,065	2.6%	2,201
<b>(=) EBITDA CONTÁBIL</b>	<b>11,229</b>	<b>14.2%</b>	<b>30,135</b>

	<b>Margem Ebitda</b>	<b>14.2%</b>	<b>22.2%</b>
<b>(=) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO</b>	<b>(5,041)</b>	<b>-6.4%</b>	<b>(4,656)</b>
(-) Receitas Financeiras	9,986	12.6%	4,341
(-) Despesas Financeiras	(15,027)	-19.0%	(8,997)
<b>(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS SOBRE O LUCRO</b>	<b>4,123</b>	<b>5.2%</b>	<b>23,278</b>
<b>AJUSTES DO EBTIDA</b>	<b>6,225</b>	<b>7.9%</b>	<b>6,009</b>
(+) Aluguel Imovel	6,225	7.9%	6,009
<b>EBTIDA AJUSTADO</b>	<b>17,454</b>	<b>22.1%</b>	<b>36,144</b>
	<b>Margem Ebitda Ajustada</b>	<b>22.1%</b>	<b>26.6%</b>
<b>(=) IMPOSTOS SOBRE O LUCRO</b>	<b>(1,877)</b>	<b>-2.4%</b>	<b>(7,138)</b>
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Corrente	(6,246)	-7.9%	(6,792)
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Diferido	4,369	5.5%	(346)
<b>(=) <u>LUCRO/PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO</u></b>	<b>2,246</b>	<b>2.8%</b>	<b>16,140</b>
	<b>Margem líquida</b>	<b>2.8%</b>	<b>11.9%</b>
	<b>Lucro por ação</b>	<b>0.02</b>	<b>0.11</b>

<b>%RL</b>	<b>Δ%</b>
<b>106.2%</b>	<b>67.3%</b>
-0.8%	75.2%
0.0%	-81.0%
-5.3%	16.9%
<b>100.0%</b>	<b>71.8%</b>
<b>-58.6%</b>	<b>60.7%</b>
-58.6%	60.7%
<b>41.4%</b>	<b>90.5%</b>
<b>-21.6%</b>	<b>12.5%</b>
-8.6%	9.0%
0.0%	57.6%
-0.4%	36.8%
-0.3%	8.9%
-2.0%	73.1%
-0.2%	-74.9%
-0.2%	101.8%
-0.3%	92.7%
-0.8%	32.8%
-0.3%	-52.8%
-0.6%	-32.3%
-1.4%	12.1%
-0.1%	8.7%
-0.3%	324.8%
-0.2%	530.4%
-0.3%	44.1%
-0.1%	38.9%
-0.1%	-53.7%
-0.2%	34.2%
-4.6%	-5.7%
-0.7%	-230.7%
0.0%	0.0%
0.9%	-80.0%
<b>20.6%</b>	<b>204.8%</b>
1.6%	6.6%
<b>22.2%</b>	<b>168.4%</b>

**8.0%**

-3.4% -7.6%  
3.2% -56.5%  
-6.6% -40.1%

**17.1% 464.6%**

**4.4% -3.5%**  
4.4% -3.5%  
26.6% 107.1%

**4.5%**

-5.3% 280.3%  
-5.0% 8.7%  
-0.3% -107.9%  
0.0%  
11.9% 618.6%  
0.0%

**9,0 pp**

0.0%

**9.4%**



<b>RECONCILIAÇÃO DO EBITDA (R\$ milhares)</b>	<b>1T 2017</b>
Lucro líquido	<b>16,140</b>
(+) Imposto de renda e contribuição social	7,138
(+) Resultado financeiro	4,656
<b>(=) EBIT</b>	<b>27,934</b>
(+) Depreciação e amortização	2,201
<b>(=) EBITDA</b>	<b>30,135</b>



<b>FLUXO DE CAIXA (R\$ milhares)</b>	<b>1T17</b>
<b>Caixa e equivalente de caixa líquido no início do período</b>	<b>10,199</b>
<b>Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais</b>	<b>10,276</b>
Resultado reconciliado para ajustar o fluxo operacional	27,126
Variação no Circulante Líquido	(16,850)
Imposto de renda e contribuição social pagos	-
<b>Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos</b>	<b>(7,549)</b>
CAPEX	(7,549)
Aquisições em participações	-
<b>Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos</b>	<b>(4,649)</b>
Recursos provenientes de aporte de capital de acionistas	-
Empréstimos e financiamentos líquidos	(2,896)
Dividendos	(1,753)
<b>Diminuição Líquido de Caixa</b>	<b>(1,922)</b>
Efeito de Variação Cambial no Caixa e Equivalente de Caixa	235
<b>Caixa e Equivalente de Caixa Líquido ao Final do Período</b>	<b>8,512</b>